
 
OBEC BAŠŤ 

Obecní 126, 25085, Bašť 
 

Usnesení Rady obce Bašť z 25. schůze ze dne 24.8.2023 

20/2023 
 

 

Usnesení RO č. 1/20/2023 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ pozemek p.č. 561/1 

Usnesení RO č. 2/20/2023 

I. Rada obce schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s, o zřízení 

služebnosti vedení inženýrské sítě ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  k tíži pozemku p.č. 

561/1 k.ú. Bašť, jehož vlastníkem je obec.  

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem předmětné smlouvy.   

 

Žádost o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace – Předbojská 

Usnesení RO č. 3/20/2023 

Rada obce vzala předložené informace na vědomí.  

 

Smlouvy o krátkodobém pronájmu nebytových prostor KC 

 Usnesení RO č. 4/20/2023 

I. Rada obce schvaluje nájemní smlouvy mezi žadateli (uvedenými v příloze) a obcí o 

pronájmu nebytových prostor Komunitního centra Bašť – ½ tělocvičny a výtvarného 

domečku za ceny dle schváleného ceníku.  

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem smluv.  
 

Smlouva o pronájmu automobilu 

Usnesení RO č. 5/20/2023 

I. Rada obce schvaluje smlouvu o pronájmu automobilu Škoda Felicie RZ 6S57443 s panem 

…. za měsíční nájemné ve výši 5 000Kč.   

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

Přípis Středočeského kraje k převodu pozemku p.č. 172/91 

Usnesení RO č. 6/20/2023 

Rada obce předkládá zastupitelstvu k rozhodnutí tři varianty pro zaujetí postoje k přípisu 

Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje: 

a) Souhlas s převodem pozemku p.č. 593/1 za podmínky, že současně dojde k převedení 

všech pozemků ve vlastnictví obce, které slouží jako komunikace v ulici Předbojské 

nacházejících se v k.ú. Bašť. Středočeský kraj pak bude zajišťovat správu a údržbu této 



komunikace.  Jedná se o pozemky p.č. 594/1, a části pozemků p.č. 594/2, p.č. 331/1, 293 

a 602. Bylo by nezbytné provést nové zaměření. 

b) Souhlas se směnou pozemku p.č. 593/1 za části pozemků, které se nacházejí v ulici 

Hlavní ve vlastnictví Středočeského kraje – pozemek p.č. 585/1, jsou vedeny v katastru  

nemovitostí jako ostatní plocha – silnice, přičemž fakticky se na těchto částech silnice 

nenachází. Většinou se na tomto pozemku nachází chodníky, zeleň či parkovací stání.  

c) Nechat stávající vlastnické vztahy bez dalšího. 

 

Dodatek č. 1 Směrnice k podpisovým vzorům 

Usnesení RO č. 7/20/2023 

Rada obce schvaluje dodatek č. 1 k Směrnici k podpisovým vzorům č. 2/2023.  

 

Varianta č. 3 k přeložce I/9 

Usnesení RO č. 8/20/2023 

Rada obce z předložených 3 variant Přeložky I/9 schvaluje jako nejschůdnější variantu č. 2. 

Neschvaluje variantu č. 3 Přeložky I/9, neboť tato je vedena v náspech nad terénem a 

znamená pro obec neúnosné hlukové zatížení.  

 

Revokace usnesení RO – vzduchotechnika v KC 

Usnesení RO č. 9/20/2023 

I. Rada obce revokuje své usnesení č. 9/6/2023.  

II.Rada obce pověřuje starostku zajištěním nové cenové nabídky od firmy, která provede 

úpravu na vzduchotechnice v objektu U Oličů.  

 

Pozemky určené k náhradní výsadbě 

Usnesení RO č. 10/20/2023 

Rada obce schvaluje seznam pozemků určených k náhradní výsadbě ve vlastnictví obce.  

 

Informace k probíhajícím dotačním titulům 

Usnesení RO č. 11/20/2023 

Rada obce vzala předložené informace na vědomí.  

 

Provoz prvních tříd v komunitním centru 

Usnesení RO č. 12/20/2023 

Rada obce souhlasí s tím, že v prostorách na adrese Bašť, Dlouhá 52, 250 85 Bašť bude 

probíhat výuka dvou prvních tříd a provoz dvou oddělení školní družiny pro  Základní školu 

a Základní uměleckou školu Líbeznice, příspěvkovou organizaci, a  to v maximálním počtu 

32 dětí ve třídě, tedy celkem 64 dětí.  

 

Starostka obce Bc. Kateřina Nováková, v.r. 

 

Místostarostka obce Mgr. Lenka Pátková, v.r. 



 

 

 

 

 

 


